
15. setkání škol a institucí Královéhradeckého kraje zabývajících se ekologickou výchovou

v pátek  

7/11/2014
v ZOO Dvůr Králové, a.s.

Motto: 

„Všechny živé bytosti  
mají stejnou duši,  

i když tělem se navzájem liší.“ 
Hippokrates

PROGRAM
KAPRADÍ 2014

PŘIHLÁŠKAANOTACE DÍLEN

KAPRADÍ 2014
KONZULTACE A  PRAKT ICKÉ  DÍLNY

ČLOVĚK A ZVÍŘE
DRUHOVÁ OCHRANA—BIODIVERZITA



Program
 800–830 prezence

 845 zahájení 
Úvodní slovo – MVDr. Přemysl Rabas, 
ředitel ZOO Dvůr Králové a.s.

Úvodní slovo – RNDr. Jiří Kulich,  
ředitel Střediska SEVER

Hlavní referát: Člověk a zvíře z pohledu 
antropologa – Mgr. Marco Stella, 
antropolog, FHS UK

Udělování cen za EVVO v roce 2014

Krátká oznámení, aktuality

 1015–1100 přestávka, občerstvení

 1100–1300 dopolední dílny

 1300–1345 oběd

 1345–1545 odpolední dílny

 od 1600 komentovaná prohlídka části zoo

Účastnický poplatek (vybírán na místě)

Pro pedagogy ze škol registrovaných v síti MRKEV:

250 Kč pro přihlášené do 31.srpna!

300 Kč pro přihlášené do 20. října!

Pro pedagogy ostatních neregistrovaných škol:

300 Kč pro přihlášené do 31.srpna!

350 Kč pro přihlášené do 20. října!

 

Pokud chcete strávit v zoo delší čas, můžete využít ubytování 
v Hotelu SAFARI přímo v areálu zahrady. 

On-line rezervace na www.hotelsafari.cz

Uzávěrka přihlášek 20. října 2014
Přihlášení do 31. srpna mají slevu!

KAPRADÍ – Konzultace A PRAktické DÍlny  
k ekologické výchově má udělenu akreditaci MŠMT, 
č. j. 21677/2013-1-580

Účastníci získají osvědčení po absolvování 
společného úvodního programu a dvou bloků dílen.

PROGRAM
KAPRADÍ 2014 PŘIHLÁŠKAANOTACE DÍLEN

Organizační informace

Na setkání si vás dovolují pozvat:

Středisko ekologické výchovy  
a etiky Rýchory – SEVER

Zoologická zahrada Dvůr Králové a. s.
Královéhradecký kraj



PROGRAMKAPRADÍ 2014 PŘIHLÁŠKA
ANOTACE DÍLEN

Anotace dílen
1  Člověk a zvíře z pohledu antropologa 

 
Mgr. Marco Stella, antropolog, Fakulta humanitních studií UK

Člověk a zvíře v různých historických obdobích. Vztah lidí ke zvířatům 
v různých kulturách. V rámci dílny se stručně seznámíme s různými poje-
tími vztahu člověka a zvířat. Ukážeme si, jak je možné toto téma předávat 
žákům a vzbudit v nich o něj zájem. K dispozici budou různé druhy textů, 
se kterými se žáci mohou při výuce či samostudiu seznámit a učit se z nich 
čerpat informace. V rámci semináře práce s textem, kontrolovaná četba.

Zejména pro pedagogy vyučující 8. a 9.třídu ZŠ a na středních školách.

2  Jak chovat zvířata ve škole

Mgr. Václav Nýč, ZŠ Nové Město nad Metují

Užitečné rady dlouholetého praktika, který přiveze na ukázku živá zvířata 
jako např. užovku, axolotly, žebrovníky, kuňku východní, sklípkana, švá-
by, tesaříky, mnohonožky...
Co udělat před začátkem chovu, vhodné druhy a jejich využití v biologii, 
ekologické a hodnotové výchově, jak zapojit zvířata do výuky a děti do 
péče o ně, právní stránka věci, možná úskalí a časová náročnost, využití 
i mimo školu - například při besedách ve školce a stacionáři. 

Vhodné pro všechny účastníky KAPRADÍ.

3  Krokodýlem v zoo

Bc. Lenka Hronešová, SEVER Hradec Králové

V zoo se můžeme setkat s mnoha zvířaty z cizích zemí, z nichž velká vět-
šina patří k chráněným nebo ohroženým druhům. Jak se jim tam asi daří? 
Slouží zoo jen k naší zábavě a poučení? Jak souvisí náš způsob života 
s ohrožením živočichů? Společně se budeme zabývat potřebami zvířat, 
pokusíme se je třídit podle základních znaků, prostřednictvím četby od-
borného textu se zamyslíme nad funkcí zoo a nakonec si zahrajeme na 
strážce parku. 

Zejména pro pedagogy vyučující 4. a 5.třídu ZŠ.

 
 
4  Tropický deštný les 

Ing. Tomáš Hajnyš, ZOO Dvůr Králové, a.s.

Životem překypující ekosystém deštného lesa a jeho ochrana. Zahrajte si 
na děti a seznamte se s naším vzdělávacím programem přímo v tropických 
pavilonech zoo. Seznámíme vás i se zakázanými suvenýry.

Vhodné pro všechny účastníky KAPRADÍ.

5  Ohrožené druhy živočichů v České republice 

Mgr. Josef Hotový, Muzeum východních Čech, Hradec Králové

Co je to obecná a zvláštní druhová ochrana. Celkový přehled o stavu ohro-
žených druhů živočichů v České republice. Zajímavosti, vývoj situace, 
záchranné programy. 

Vhodné pro všechny účastníky KAPRADÍ.

6  STOP palmovému oleji!

David Číp, mluvčí Koalice proti palmovému oleji,  
Záchranná stanice Jaroměř

Jak souvisí spotřeba palmového oleje se ztrátou biodiverzity, s navýšením 
CO2? Které živočichy pěstování palmy olejné nejvíce ohrožuje? Co může-
me udělat jako spotřebitelé? Jak souvisí problém palmového oleje s Čes-
kou republikou? Máme vůbec šanci tento kapitální problém nějak vyřešit? 
Přednáška, prezentace, film, tipy do výuky, přehled výrobků šetrných k ži-
votnímu prostředí...

Vhodné pro všechny účastníky KAPRADÍ.

7  Vyhynulá zvířata 

Mgr. Michaela Glovňová, SEVER Horní Maršov

Vydejte se s námi na tajuplný ostrov, kde potkáme neznámého tvora... 
V programu se dozvíte o osudech a důvodech vyhubení nejrůznějších 
druhů živočichů. Možná budete překvapeni, jaká zvířata na Zemi i v ČR 
žila ještě v době poměrně nedávné... Cílem programu je také ukázat 
a prodiskutovat s žáky možné způsoby ochrany zvířat. Žáci si při pro-
gramu vyzkouší jeden ze způsobů relaxace a mají možnost projevit svou 
představivost.

Zejména pro pedagogy vyučující žáky 4. - 9. tříd ZŠ. 

8  Kontaktní zvířata

I lona Kratochvílová, ZOO Dvůr Králové, a.s.

Seznámení s programem pro děti s využitím kontaktních plazů, možnost 
chovu plazího mazlíčka ve třídě, odstranění strachu z neobvyklých zvířat.

Vhodné pro všechny účastníky KAPRADÍ.

Komentovaná  
prohlídka části zoo
Návštěva zákulisí PAVILONU ŽIRAF s doprovodem odborného 
pracovníka zoo, prohlídka dotykového stolu a stájí pro žirafy, foto-
grafování žiraf face-to-face a krmení.

Návštěva zákulisí pavilonu VODNÍ SVĚTY, prohlídka chovatelské-
ho zařízení MOŘE - zázemí na množení korálů, pohledy seshora do 
expozičních tanků, technické údaje o chodu mořských akvárií...



PROGRAMKAPRADÍ 2014
PŘIHLÁŠKA

ANOTACE DÍLEN

Jméno a příjmení:  ...........................................................................

Organizace:  ....................................................................................

Adresa:  ...........................................................................................

Telefon:  ...........................................................................................

E-mail:  ............................................................................................

Zúčastním se (prosím označte): 

dopolední dílny (1100–1300):

Člověk a zvíře z pohledu antropologa
Jak chovat zvířata ve škole
Krokodýlem v zoo 
Tropický deštný les 

odpolední dílny (1345–1545): 

Ohrožené druhy živočichů v České republice
STOP palmovému oleji!
Vyhynulá zvířata
Kontaktní zvířata

Mám zájem o komentovanou prohlídku části zoo 

16:00-16:30 návštěva zákulisí PAVILONU ŽIRAF
16:30-17:00 návštěva zákulisí pavilonu VODNÍ SVĚTY

prosím označte jen 
jednu dílnu

prosím označte jen 
jednu dílnu

Vyplněnou přihlášku zašlete e-mailem co nejdříve,  
nejpozději však do 20. října 2014 

na adresu:

Ing. Monika Kosinová, SEVER, 
monika.kosinova@ekologickavychova.cz, 

(do předmětu napište, prosím, KAPRADÍ 2014)
tel. 739 203 208

Po přihlášení obdržíte během října podrobnější informace 
o průběhu akce.

mailto:monika.kosinova@ekologickavychova.cz

	ulozit: 
	p: Off
	p 5: Off
	p 1: Off
	p 6: Off
	p 2: Off
	p 7: Off
	p 3: Off
	p 8: Off
	p 10: Off
	p 11: Off
	jmeno: 
	jmeno 1: 
	jmeno 2: 
	jmeno 3: 
	jmeno 4: 


